

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು

Spl.C.No.29/2021

PW.2
CW.2

ದಿನಾಂಕ: 20-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು: ದಯಾನಂದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ರಾಣೋಜಿರಾವ್
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: ಟೈಲರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ: ಕಲ್ಲೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ: 1 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು. ಚಾಸಾ: 3 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಕಟ್ಟಡದ ಮಾಲೀಕರು. ಚಾಸಾ: 4 ರಿಂದ 7 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 8 ಮೃತರ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮೃತರ ಮನೆಗೆ ಬರುವಾಗ ಕೆಲವು ಬಾರಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ: 9 ರಿಂದ 12 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಸಹ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ಆಕೆ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ: 1 ರವರ ಡಿ.ಎಂ.ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಮೃತರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಜನವರಿ 2013 ರಿಂದ 4-10-2020 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ: 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರನಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

2. ನನ್ನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಎದುರುಬಾಗದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿದ್ದವು. ಆಕೆ ಮೃತರಾಗುವ 2 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆಕೆ ಯಾವುದೋ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೇಲ್ಸ್‌ಗರ್ಲ್ ಅಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಕೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಬಾಂಧವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅಕೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಹೊಲಿಯಲು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಗೆ ಬೇಕಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಹೂ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆದಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನೂ ಸಹ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅಕೆಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ನಾನು ಬೇಕಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ಆಕೆಯ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ಅಕೆಯ ಎರಡು ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗಳಿಗೆ ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 8147618929 ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಮೃತರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಅಥವಾ ಕೊನೆಯ 4 ಅಥವಾ 3 ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ: 21-8-2020 ರಂದು ಶುಕ್ರವಾರ ಗೌರಿಹಬ್ಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾರನೇ ದಿನ ಗಣೇಶ ಹಬ್ಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹಣ್ಣು ಹಂಪಲುಗಳನ್ನು ತರುವಂತೆ ನಾನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ರಾತ್ರಿ 9 ರಿಂದ 9-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಹಣ ಪಡೆದು ಹೋದರು, ಮಾರನೇ ದಿನ ಗಣೇಶ ಹಬ್ಬ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಕೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆಯಲು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ. ಆದರೆ ಅಕೆಯ ಫೋನ್ ರಿಂಗ್ ಅಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅಕೆ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ 23-8-2020 ಬಾನುವಾರ ಸಹ ಅಕೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ. ಅಕೆ ಕರೆ

ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಅಕೆಯ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋದೆ. ಅಕೆಯ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಸ್ವಲ್ಪ ತೆರೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಬೆರಳಿನಿಂದ ಬಾಗಿಲು ತಳ್ಳಿದೆ. ಆಗ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದಿಂದ ಕೆಟ್ಟ ವಾಸನೆ ಬಂತು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ವಾಪಸ್ಸು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸಂಜೆ 6-30 ರಿಂದ 7 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು ಅಕೆಯ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಕೆಟ್ಟ ವಾಸನೆ ಬಂದ ಕಾರಣ ಅಕೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅನ್ನಿಸಿತು. ನನಗೆ ಹೃದಯಸಂಬಂಧಿ ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಕೆಟ್ಟ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಕೊಲೆಯಾದ ದಿನ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಕೆಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅಕೆಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಮನೆಯಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಅಕೆಯಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಡ ಮತ್ತು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

4. ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ಕೊಲೆಯಾದ ಎರಡು ವಾರಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕೆಲವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಹುಡುಗರನ್ನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿದ್ದರು, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಜೀಪಿನ ಬಳಿ ಕರೆದು ಇದೇ ಹುಡುಗರು ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಹುಡುಗರನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹುಡುಗರನ್ನು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆ ಹುಡುಗರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 8 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ದೃಶ್ಯಗಳನ್ನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಅಕೆಯ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು 12 ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು 12 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿರುವ ಹುಡುಗರನ್ನು ನಾನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅದರ ನನಗೆ ಅವರನ್ನು ಈಗ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಅರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮೂವರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಆ ದಿನ ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ

ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ರಿಸ್ಪೆಕ್ಟ್ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನಡೆಸಲು ಅಬಿಯೇಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೇಜಕರಿಂದ

5. ದಿನಾಂಕ: 21-8-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಮೂತ್ರ ವಿಸರ್ಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ 4-5 ಜನ ಹುಡುಗರು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಅದು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಜನರು ಮರದಡಿ ನಿಂತು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ 22-8-2020 ರಂದು ಮೃತರಿಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಿಚ್ ಅಫ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 23-8-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಕೆಯ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಬೀರುವಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಬಟ್ಟೆಗಳು

ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಮನೆಯಬಾಗಿಲು ತಳ್ಳಿದಾಗ ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ದೇಹ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದು ಮುಖ ಮತ್ತು ಕೈಗಳು ಕೊಳೆತಿದ್ದು ನೀಚರಕ್ತ ಹೊರಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನಗೆ ಗಾಬರಿಯಾಗಿ ಹೊರಬಂದು ನಂತರ ಚಾಸಾ: 1 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 1 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿನಾಂಕ: 22-8-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-30 ಕ್ಕೆ ಸಿಪ್ಪ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರಿನಲ್ಲ ಬಂದಿದ್ದ ಅಸಾಮಿಗಳೇ ಅಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ದಿನಾಂಕ: 30-8-2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ತುಮಕೂರು ನಗರ ಠಾಣೆಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ ಇಬ್ಬರೂ ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮೂವರು ಅರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ತಿಳಿಸಿ ಇವರೇ ಅಂಜಲಿರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಅರೋಪಿಗಳು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು

ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ 550 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರು ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-43 6083 ವಾಹನವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಾರನ್ನೇ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಯ ಬಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು 12 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಹಾಗೂ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ಸಹ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದ ಕೊಲೆಯಾದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.13 ಮತ್ತು 14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಅರೋಪಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್, ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಸಿ
3 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಎಂ ರವರು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಓ.ಹೆಚ್ 5 ನೇ
ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

3 ನೇಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.