

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು

Spl.C.No.29/2021

PW.3
CW.3

ದಿನಾಂಕ: 20-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು: ವೆಂಕಟೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು: 32 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ: ಡಿ.ಎಂ.ಪಾಳ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಮಾವ. ಚಾಸಾ: 2 ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದವರು.

ಚಾಸಾ: 4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ: 5 ರಿಂದ 14 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಿರುವ ಮೂವರು ಅರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

2. ಡಿ.ಎಂ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ 16 ಚಿಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಶೀಟಿನ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಯಾವ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಮನೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಖಾಲಿ ಇದ್ದವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾಕ್ಸರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ವಾಸಿಗಳ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಅಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಾವ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆಕೆ ಯಾವ ರೀತಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅಂಜಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ವಿಸಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಮಹಡಿ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ: 2 ನನಗೆ ಅಂಜಲಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಘಟನೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನವರು ಅಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಂಜಲಿ ಮೃತದೇಹವನ್ನು, ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು, ತೆರೆದಿದ್ದ ಬೀರುವನ್ನು ಅಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಅಂಜಲಿ ಕೊಲೆಯಾದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಅಕೆಯ ಕೈಕಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ದೇಹದ ಇತರೆ ಬಾಗ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ ದಿನ ಗಣೇಶ ಹಬ್ಬ ಇತ್ತು.

ಅಂಜಲಿ ಕೊಲೆಯಾದ ದಿನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರು, ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ನಾನು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತದೇಹ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಏನು ಮಾಡಿದರು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪದಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದೆ.

3. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಹಾಗೂ ರಮೇಶ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಶವದ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಒಂದು ಕಿಂಗ್ ಪಿಷರ್ ಬಿಯರ್ ಟಿನ್, ಒಂದು ಮುಕ್ಕಾಲು ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಕಬ್ಬಿಣದ ಇಕ್ಕಳ, ಒಂದು ಚಾಕು, ಹತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೆತ್ತಿದ್ದ ರಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಸೀರೆ, ಒಂದು ನೈಟಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ. ಸದರಿ ಮೃತ ದೇಹ ಅಂಜಲಿ ರವರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು.

4. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಸಹ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 550 ರೂ ದರೋಡೆ ಅಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಾರನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ನಡೆಸಲು ಅಬಿಯೇಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೇಜಕರಿಂದ

5. ದಿನಾಂಕ: 21-8-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9-30 ಕ್ಕೆ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಚಸಾ: 2 ವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 11-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4-5 ಜನ ಹುಡುಗರು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಅದು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರು ಅಗಿದ್ದು ಅದರ ಮುಂಬಾಗ ಸೀಬಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂದು ಸ್ಟೆಕ್ ಹಾಕಿತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಜನರು ಮರದಡಿ ನಿಂತು

ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಮೂವರು ಮಹಡಿ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಕೆಳಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಅಂಜಲಿ ಕಡೆಯವರು ಅಥವಾ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ಕಡೆ ಹುಡಗರ ಸ್ನೇಹಿತರೋ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 23-8-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಮಾವ ನನಗೆ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಯಾನಂದ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನ ಕಿಟಕಿ ಮೂಲಕ ನೋಡಿದಾಗ ಬೀರುವಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಮನೆಯಬಾಗಿಲು ತಳ್ಳಿದಾಗ ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ದೇಹ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದು ಮಖ ಮತ್ತು ಕೈಗಳು ಕೊಳೆತಿದ್ದು ನೀಚರಕ್ತ ಹೊರಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಅವಳ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಮೊಣಕಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಎತ್ತಿದ್ದು ಯಾರೋ ಅಕೆಯನ್ನು ಯಾವುದೋ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 22-8-2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11-30 ಕ್ಕೆ ಸಿಪ್ಪೆ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ ಅಸಾಮಿಗಳೇ ಅಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಮುಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿನಾಂಕ: 23-8-2020 ರಂದು ಅಮಾತನ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಮನತ್ತಪಡಿಸುವ ವೇಳೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಿನಾಂಕ: 30-8-2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ತುಮಕೂರು ನಗರ ತಾಣೆಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮೂವರು ಅರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ತಿಳಿಸಿ ಇವರೇ ಅಂಜಲಿರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಅರೋಪಿಗಳು ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ 550 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರು ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-43 6083 ವಾಹನವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಾರನ್ನೇ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯ ಬಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಹಾಗೂ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ವೃತ್ತ

ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ಸಹ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಂಜಲಿ ಮನೆಯ ಒಳಬಾಗದ ಕೊಲೆಯಾದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಅರೋಪಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್, ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಸಿ 3 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಎಂ ರವರು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಓ.ಹೆಚ್ 5 ನೇ ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ.2 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.