

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುಳು.

Spl.C.29/2021

C.W.4

P.W.4

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ರಮೇಶ್ ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಹಮಾಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ಡಿ ಎಂ ಪಾಳ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಸ್ವಲ್ಪಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಈಗ್ಯೆ 3 ವರ್ಷದ ಕೆಳಗಡೆ ಡಿ ಎಂ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಮೃತ ದೇಹ ಬಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟೇಶ್ ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ ಪರ್ಯಾದಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಒಂದು ಹೆಣ್ಣಿನ ಶವ ಇದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜರೂಗಿಸಲು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ

ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನು 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪುನಃ 8 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಭಯವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3) ನಾನು ಕಳೆದ 16 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಡಿ ಎಂ ಪಾಲ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ 4 ಮನೆಗಳಿವೆ. 4 ಮನೆಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂಜಲಿ ಎಂಬುವರು ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹೆಂಗಸು ಈಗ ಜೀವಂತವಾಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ವೆಂಕಟೇಶ್ ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ನಿಂತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರವಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಮೃತಳ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು 2 ತರಹದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಡ್ ವೈಸ್ ಬೀರ್ 500 ಎಂ ಎಲ್ ನ ಒಂದು ಮಧ್ಯದ ಖಾಲಿ ಟಿನ್ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು ಮಾ-2 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು ಮಾ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಖಾಲಿ ಟೆನ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಕಿಂಗ್ ಫಿಷರ್ ಸ್ಟಾಂಗ್ ಬೀರ್ 330 ಎಂ ಎಲ್ ನ ಟೆನ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮು ಮಾ-1(ಎ)(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಇಕ್ಕಳವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸದರಿ ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಚಾಕುವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮು ಮಾ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತ ದೇಹದಿಂದ ಹೊರಬಂದ ರಕ್ತವನ್ನು ಹತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೇವರಿಸಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬದ್ರ ಪಡಿಸಿರುವುದನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ಮೃತ ದೇಹದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು ಒಂದು ಚೀಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. (ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 149-20 ದಿ 23-08-2020 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಮೃತದೇಹದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಖಾರದಪುಡಿಯನ್ನು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹಾಕಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೆಚ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.)

ಸದರಿ ಡಬ್ಬಿಯನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿ ಸಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೀಲವನ್ನು ಮುಮಾ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮುಮಾ8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಶವಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿಯವರು. ಮೃತಳ ಹೆಸರು ಅಂಜಲಿ ಎಂದು ಆಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ 28-08-2020 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 10.55 ರಿಂದ 11.55 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಆತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರೂಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ತ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

4) ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಭಾಗವಹಿಸಲು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಉದಯ್

ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 800 ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಇರುವ ಏರಿಯಾ ಬೇರೆ ಅವರು ಇರುವ ಏರಿಯಾ ಬೇರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ನ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಸಹಿ ಅಂಟಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನುಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ , ಭಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ವಾಸನೆಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಿಜ.

2, 3,5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ 1,4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಆಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

