

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl.C.29/2021

C.W.5

P.W. 5

ದಿನಾಂಕ: 18-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ದೇವರಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ದೊಡ್ಡ ಸಾರಂಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ರಮೇಶ್ , ಸಿದ್ದರಾಜ್, ಶಿವರಾಜ್ ರವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-18 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತಹ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಶವವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶವದ ಮೈಯ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳುಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಶವದ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3) ದಿ 24-08-2020 ರಂದು ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು, ಡಾಕ್ಟರ್ ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶವವು ದುರ್ವಾಸನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಅಂಜಲಿ ಎಂದಲು ಆಗಿತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಹ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಂ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ದೇಹವು ತಲೆಯಿಂದ ಸೊಂಟದವರಿಗೆ ಕೊಳೆತು ಚರ್ಮ ಕಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಮಿಶ್ರಿತ ಹೂವಿನ ಡಿಸೈನ್ ನ ನೈಟಿ, ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಒಳಲಂಗ , ಕ್ರಿಮ್ ಬಣ್ಣದ ಬ್ರಾ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಮೃತಳ ಎರಡು ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4) ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡೂ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು , ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದರು, ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ಸದರಿ 2 ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಒಳಲಂಗ ಮತ್ತು ಬ್ರಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತಳ ಶವದ ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ದೇಹದ

ಇತರೆ ಭಾಗಗಳ ಮೇಲೆ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಚೆಲ್ಲಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .
 ಸದರಿ ಸೀರೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂಟು-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
 ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .
 ನಾನು ಸಹ ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ
 ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಪಿ
ವಕೀಲರಿಂದ:

6) ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಶಿವರಾಜು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಾ ಎಂದು ಕರೆದ
 ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಆಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ
 ಭಾಗವಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಏನು
 ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು
 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಶವದ ಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆ
 ಮುಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಶವ ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತಳು ಯಾವ
 ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
 ಇರುವಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಭಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ
 ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು
 ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(2,3,5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಆಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

