

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl.C.29/2021

C.W.6

P.W. 6

ದಿನಾಂಕ: 13-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ರಮೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾವಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(B) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ದಿ 24.08.2020 ರಂದು ಸುಮಾರು 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಂಜಲಿಯವರ ಮೃತ ದೇಹ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು

ಇದ್ದರು. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರೋ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆಕೆಯ ಮೃತದೇಹವು ಊದಿಕೊಂಡು ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು . ಶವತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತೆ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ದೃಷ್ಟಿಮಿಗಳು ರೇಪ್ ಮಾಡಿರಬಹುದೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ಅಂಜಲಿಯ ಮೃತ ದೇಹ ಈಗ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವುದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀಬಿ ಕೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3) ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಷಯಗಳು ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಜಲಿ ಯಾವ ವಿಧವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಳು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಿನ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

(ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು 1. ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.)

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

