

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl.C.29/2021

C.W.7

P.W. 7

ದಿನಾಂಕ: 13-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಸಿದ್ದರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ಗಂಗನರಸಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾವಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ದಿ 24.08.2020 ರಂದು ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಅಂಜಲಿಯವರ ಶವತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .ಆಕೆಯ

ಮೃತದೇಹವು ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತೆಯನ್ನು ರೇಪ್ ಮಾಡಿ ಸಾಯಿಸಿರಬಹುದೆಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೊಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಭಾವಚಿತ್ರವಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ಸಹ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀಬಿ ಕೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3) ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸರು ಕೆಂಪರಾಜು. ಪೊಲೀಸರು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಖುಡಾಗಿ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರು ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಯಿಂದ 10 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸುಮಾರು 11 ರಿಂದ 11.30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಸಾಹೇಬರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ತಕ್ಷಣ ಅವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದರು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ್ಯಾಚಾರ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಳೋ ಅಥವಾ ಅಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಳೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು 1. ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಆಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.)

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

