

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುರು.

Spl.C.29/2021

C.W.9

P.W. 9

ದಿನಾಂಕ: 04-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಹಟ್ಟಿಗಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ಬೇಟಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಆಕೆಯ ಮಗಳು ಅಂಜಲಿ. ಅಂಜಲಿಗೆ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಎಂಬುವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು . ನಂತರ ಅವರು ಮಸ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಕ್ಲಾನ್ಸರ್ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಮದುವೆಯಾದ 5 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟರು. ಅಂಜಲಿ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗುವಿದ್ದು , ಸದರಿ ಮಗು ಮಸ್ಕಲ್ ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ . ಅಂಜಲಿಗೆ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಅಂಜಲಿ ಮತ್ತು ಮಗು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿವಸ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅಂಜಲಿಯು ನಾನು ಏನಾದರೂ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಳು. ನಾನು ಒಂದು ದಿನ ಬಂದಾಗ ಅಂಜಲಿಯು ಸಂಜೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು. ಆದ ಕಾರಣ ಮಗುವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಆ ರಾತ್ರಿ ಅಂಜಲಿ ಮನೆಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ತುಮಕೂರಿನ ಡಿ ಎಂ ಪಾಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಅಂಜಲಿ ಯಾವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅಂಜಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಶಿವಕುಮಾರ್ .

2) ಪೊಲೀಸರವರು ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಅಂಜಲಿಯವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಶವವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ರಮೇಶ್ , ದೇವರಾಜ್ , ಚಾಸಾ-9 , ಶಿವರಾಜ್ ಎಲ್ಲರೂ ತುಮಕೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು ನೋಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವವು ಪೂರ್ತಿ ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು. ಡಿ ಎಂ ಪಾಲ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನರನ್ನು ಅಂಜಲಿಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದರು.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3) ದಿ 24-08-2020 ರಂದುಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳ ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು , ಆಗ ನಾನು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ತಲೆಯಿಂದ ಸೊಂಟದವರಿಗೆ ಕೊಳೆತು ಕೆಟ್ಟ ರಕ್ತ ಹೊರಬಂದು ದುರ್ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಉದಯ್ ಕುಮಾರ್ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ದಿ 21-08-20 ರಿಂದ ದಿ 23-08-2020 ರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಅಂಜಲಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ಅಪರಚಿತ ದುರ್ಷಮಿಗಳು ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೋ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಯಾವುದೋ ಆಯುಧದಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿ ಗೆ ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 4 ನೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನಮಗಳ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಆದರೂ ಇರು ಅಥವಾ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರು ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮಗಳು ಬುದ್ಧಿ ಮಾತನ್ನು ಆಗಲಿ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಅತ್ತೆ , ಮಾವನ ಬುದ್ಧಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆಯ ಮಗುವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಿಟ್ಟು , ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಲು ಶುರು ಮಾಡಿದಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಾಳೆ ,ಬರುತ್ತಾಳೆಂದು ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಡಿ ಎಂ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .ನನ್ನ ಮಗಳು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದ ನಂತರ ಯಾವ ರೀತಿ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಯಾರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪದ್ಧತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಶವವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲ್ಲಿಯವರಿಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಎನು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು

ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು
ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಆಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

- ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು

