

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕುಳು.

Spl.C.29/2021

C.W.11

P.W. 10

ದಿನಾಂಕ: 03-05-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಗಾರಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಃ ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮಗಳು. ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿ ಆಕೆಯ ತಾಯಿಯ ಮನೆ . ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕರೆಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂಜಲಿ ಶವವನ್ನು ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ: ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು

ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗೊಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಅಂಜಲಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನಾಗಮ್ಮ. ಪೊಲೀಸರು ಅಂಜಲಿಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ದೊಡ್ಡಸಾರಂಗಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಪೋಟೋ ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯ ಪೋಟೋವೆಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಂಜಲಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ತುಮಕೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಬಂದು ನೋಡಬೇಕಾಗಿ ಹೇಳಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಶವವು ತಲೆಯಿಂದ ಸೊಂಟದವರಿಗೆ ಕೊಳೆತು ಕೆಟ್ಟ ರಕ್ತ ಹೊರಬಂದು ದುರ್ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಂಜಲಿಯು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಉದಯ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರೋ ಅಪರಿಚಿತ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ಅಂಜಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೋ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೋ ಆಯುಧದಿಂದ

ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ
 ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಂತರ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು
 ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸೂಕ್ತ ಕಾನೂನುಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ
 ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾಗವ್ವನ ಮಗಳಾದ
 ಕೋರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-18(b) ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ
 ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು
 ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲ-

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ
 ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
 ತುಮಕೂರು

