

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No. 29/2021

ಪ್ರಾಸಾ 11

ಚಾಸಾ 13

ಹೆಸರು	ಚೇತನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಂಕರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅಂತರಸನಹಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.06.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನಾನು ವಸಂತನರಸಾಪುರದಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗೈರು ಹಾಜರಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹತ್ತಿರ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ರೂ.25 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಈಗಲೇ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಹಣವನ್ನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ

ಕೊಡಬಹುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸಾಲದ ಕಂತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ತುಮಕೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಸಿಕ್ಕಿಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಹೌದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ /ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

3) ಚಾಸಾ.14 ರವರು ರಾಯಲ್ ವೈನ್ಸ್ ಮುಂದೆ ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೌಂಟ್ ರೂಫಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು 2020 ಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ಮಾಡಲ್

ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಮ್ಮನಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಲಗ್ನೇಜ್ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡು, ಒಂದು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಅಪಾಚಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನೂ ಸಹ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4) ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನೀಡಿರುವ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಾಪಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಕರೋನಾ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಇಲ್ಲ, ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 19.08.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಲಗ್ನೇಜ್ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನೀರನ್ನು ಹಾಕಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ.14 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ್ದು ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಕಷ್ಟಕರವಾಗಿದೆ, ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ನೀನೇ ನನ್ನ ಆಟೋ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಒಂದು ವಾರದ ಒಳಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ಆಟೋ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5) ನಂತರ ತುಮಕೂರು ನಗರ ಪೋ.ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣವಕ್ಕೆ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಂದ ಹಣ ದೋಚಿ ತನ್ನ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮೃತ ಅಂಜಲಿ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ 550 ರೂ. ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.BKPS ವಕೀಲರಿಂದ :

6) ಈ ಪ್ರಕರಣ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಮುಂಚೆಯಿಂದ ನಾನು ಮೌಂಟ್ ರೂಫಿಂಗ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನಾನು ಸದರಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಎರಡೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಯಲ್ ವೈನ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.14 ರವರ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಅತಿಯಾದ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7) ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವೈನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಓಡಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಅಂಜಲಿ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಪಾಚಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ರೂ.75 ಸಾವಿರ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆಪಾಚಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಅಶ್ವಿನಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಶ್ವಿನಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆರ್.ಸಿ. ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಏನಿತ್ತೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ತಾರೀಖು ಮತ್ತು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಇಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀರನ್ನು ಹಾಕಲು ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ನನಗೆ ಹಣ ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹಣ ದೋಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಬಿ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ