

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No. 29/2021

ಪ್ರಾಸಾ 12

ಚಾಸಾ 14

ಹೆಸರು	ನಾಗೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ದಾಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಅಂತರಸನಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಹಿಂದೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2) ನಾನು ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕರೋನಾ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂತರಸನಹಳ್ಳಿ - ಮಧುಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ವೈನ್ಸ್ ಮುಂದೆ ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಟರ್ ಕ್ಯಾನ್ ಹಾಕುವ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಅವರ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಆಟೋವನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ತನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರೆ ನನಗೂ ಸಹ ಸಹಾಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಆತನಿಗೆ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾಲ್ಕೈದು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತೀರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಭರವಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ವಾಟರ್ ಕ್ಯಾನ್ ಸಪ್ಲೈ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಮತ್ತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ನಾನು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಅಪಾಚಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರಿಗಾದರೂ ಅಡವಿಟ್ಟು ಹಣ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದನು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೇತನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಗೇ ಓಡಾಡಲು ದ್ವಿಚಕ್ರ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಕೊಡಿಸು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಚೇತನ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಪಾಚಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಕೊಡುವಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಚೇತನ್ ರವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚೇತನ್ ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಆದರೆ 7-8 ತಿಂಗಳಾದರೂ ಸಹ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಪಸ್ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚೇತನ್ ರವರ ಬಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ರೂ.25 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನೂ ಸಹ ವಾಪಸ್ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಿನ್ನ ಮತ್ತು ಚೇತನ್ ರವರ ಬಳಿ ಪಡೆದದ್ದುಕೊಂಡಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ ಕರೋನಾ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ವ್ಯಾಪಾರ ಇಲ್ಲ , ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಬೂಬು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 19.08.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಲಗೇಜ್ ಆಟೋದಲಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ನೀರನ್ನು ಹಾಕಲು ಬಂದಿದ್ದು ನನ್ನ ಕಷ್ಟವನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಆಟೋ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ವಾಪಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡುಬಂದು ಒಂದು ವರದೊಳಗೆ ನಿನ್ನ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ಆಟೋ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಂತರ ತುಮಕೂರು ನಗರ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ದೋಚಿ ನನ್ನ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಡಿ.ಎಂ,ಪಾಳ್ಯದ ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್

ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಅಂಜಲಿ ಎಂಬ ಹೆಂಗಸನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರೂ.550 ನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ “ ನನ್ನ ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ “ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಹೆದರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.B.K.P.S. ವಕೀಲರಿಂದ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಬಿ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ