

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No. 29/2021

ಪ್ರಾಸಾ 13

ಚಾಸಾ 15

ಹೆಸರು ಚೇತನ್ ಶಿವು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್

ವಯಸ್ಸು 31 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ.

ವಾಸಸ್ಥಳ ತುಮಕೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನಾನು 2019 ರಿಂದ ತುಮಕೂರಿನ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿ.ದ.ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2) ದಿನಾಂಕ 30.08.2020 ರಂದು ತುಮಕೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಮನವಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.16 ರವರಿಗೆ ತುಮಕೂರು ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ನವೀನ್ ರವರು ನನಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ

ಪೊಲೀಸರು ರೇಪ್ ಮತ್ತು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೀಜ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಕಾರ್ ನ ಕೀ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು Indigo car ನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಐದು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಮ್ ಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿರುವ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ತುಮಕೂರಿನ ಡಿ.ಎಂ.ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಮ್ ನ್ನು ಸುಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತುಮಕೂರಿನ ಬೋವಿ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಜಾಗದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

4) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಎ) ಮತ್ತು 21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಗ ಮಾಸ್ಕ್ ನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಕಾರಿನ ಕೀ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರಿನ ಕೀ ನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

5) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ನಾಶಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.23 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

7) ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.16 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ, ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿರಬೇಕು ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ಆವರಣದಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ದರೋಡೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.24 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರ ವಶದಿಂದ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 7 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್‌ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ Vivo company android mobile ಮತ್ತು Nokia key pad mobile ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.550 ನಗದು ಹಣವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದದ್ದು ಅವುಗಳ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10) ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು Jio company ಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11) 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ Vivo company ಯ android ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12) 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ Vivo company ಯ android mobile ಮತ್ತು carban company ಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತೆ ಅಂಜಲಿರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ನಗದು ಹಣ, ಕಾರು ಮತ್ತು ಕಾರಿನ ಕೀ ನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13) ಆರೋಪಿತರು ಡಿ.ಎಂ.ಪಾಳ್ಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ರೈಸ್ ಮಿಲ್ ಗೋಡೆ ಪಕ್ಕದ ಚರಂಡಿಯ ಬಳಿ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂಜಲಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಸಿಮ್ ಗಳನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಚರಂಡಿಗೆ ಎಸೆದ ಜಾಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.22 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14) ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಯಲ್ಲಾಪುರದ ಬೋವಿಪಾಳ್ಯದ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗ ಸತೀಶ್ ರವರ ಬಾಬ್ತು ಖಾಲಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸಂಚನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.28 ರಿಂದ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೋನಾ ಕಾಯಿಲೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನಾವುಗಳು ಮಾಸ್ಕ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದೆವು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ರೂ.550 ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.B.K.P.S. ವಕೀಲರಿಂದ

:

16) ದಿನಾಂಕ 30.08.2020 ರಂದು ರಜೆ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಮನವಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೂ 5 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ.

ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಎಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಮನವಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂದು ನನಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು 9845352081 ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಲಿಖಿತ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.15 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ನವೀನ್ ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ.16 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕಾರಿನ ಕೀ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು.

17) Indigo ಮತ್ತು Swift ಕಾರುಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮ. 9 Indigo ಕಾರಿನ ಕೀ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ.50 ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟು ಬೇಬಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ರೂ.50 ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೂ.500 ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟಿನ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರೂ.500 ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟಿನ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೂ.20 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಎರಡು ನೋಟುಗಳು , ರೂ.10 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಒಂದು ನೋಟು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Oppo ಮತ್ತು Vivo company ಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

18) ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ Oppo company ಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.12 Vivo company ಯ ಮೊಬೈಲ್ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.Oppo company ಯ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

Vivo company ಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಐಎಂಐಎಂ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಿಮ್ ಗಳಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಿಮ್ ಇತ್ತೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

19) Jio company ಯ ಮೊಬೈಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಿಮ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. Vivo company ಯ ಎಷ್ಟು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಏಳು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಿಮ್ ಗಳಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಪೋನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರಂತಹ ರಾಡುಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಚೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರೆಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

20) ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹೇಳಿ ಮಹಜರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ತೆಗೆದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

21) ನಾಶಪಡಿಸಿದ್ದ ಸಿಮ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿಮ್ ನಾಶಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸ್ಥಳೀಯರು ಸೇರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಖಾಲಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳವು ಖಾಲಿ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಏನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ಮತ್ತು 23 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಹಜರ್ ಗಳ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು , ಆದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನಾಗಲೀ, ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರನ್ನಾಗಲೀ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಿನ ತಂತಜ್ಞಾನವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ :

22) ನಿಪಿ.21 ರಿಂದ 23 ರವರೆಗಿನ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಸ.ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ